
Nazwa wskaźnika 3.B.1 Liczba łóżek w hospicjach, zakładach opiekuńczo-leczniczych i zakładach 
pielęgnacyjno-opiekuńczych na 100 tys. ludności

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 3. Dobre zdrowie i jakość życia

Priorytet Poprawa jakości i dostępności infrastruktury opieki zdrowotnej

Definicja wskaźnika Liczba łóżek w hospicjach, zakładach opiekuńczo-leczniczych i pielęgnacyjno-
opiekuńczych w przeliczeniu na 100 tys. ludności.

Jednostka prezentacji sztuki

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Łóżko – łóżko umieszczone na stałe w sali chorych z pełnym wyposażeniem, 
zaopatrzone w pościel, zajęte przez chorego lub przygotowane na jego przyjęcie. Do 
łóżek w szpitalach ogólnych nie wlicza się łóżek/miejsc pobytu dziennego, łóżek 
(leżanek) wchodzących w skład wyposażenia stanowiska diagnostycznego, 
porodowego, dializacyjnego itp. oraz łóżek pomocniczych na których pacjent przebywa 
chwilowo np. wybudzeniowych.

Hospicjum, zakład opiekuńczo-leczniczy oraz zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy to zakład 
leczniczy podmiotu leczniczego albo jednostka organizacyjna zakładu leczniczego, w 
którym podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 
całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne.

W hospicjum wykonuje się świadczenia polegające w szczególności na sprawowaniu 
wszechstronnej opieki zdrowotnej, psychologicznej i społecznej nad pacjentami 
znajdującymi się w stanie terminalnym oraz opieki nad rodzinami tych pacjentów.

W zakładzie opiekuńczo-leczniczym wykonuje się świadczenia polegające w 
szczególności na udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują 
swoim zakresem pielęgnację, i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji, 
oraz zapewnieniu im produktów leczniczych i wyrobów medycznych, pomieszczeń i 
wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej 
dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i 
samopielęgnacji w warunkach domowych.

W zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym wykonuje się świadczenia polegające w 
szczególności na udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują 
swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających 
hospitalizacji, oraz zapewnieniu im produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji 
leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także 
prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz 
przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych.
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